10.00％（議決権ベースの希薄化率は10.03％）に相当します。

　なお、①ドイツ銀行ロンドン支店が、本新株予約権を全て行使した上で取得する当社株式を全て保有し、かつ②

当社が本件の他に新株式発行・自己株式処分・自己株式取得を行わないと仮定した場合、ドイツ銀行ロンドン支店

に係る割当後の所有株式数は620,000株、割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は9.12％となる見込み

です。

　しかしながら、①本新株予約権は原則として当社の行使許可をもってターゲット価格で行使されるとともに、第

８回乃至第10回新株予約権を一括して行使することは出来ないため、急速な希薄化には一定の歯止めを掛けること

が可能であり、②前述の通り、本新株予約権の発行及びドイツ銀行ロンドン支店による本新株予約権の行使により

調達した資金を、無料ネイティブアプリ事業及びネイティブソーシャルゲーム事業に充当することで、当社事業の

中長期的な発展を志向していく予定であることから、将来的に増大することが期待される収益力との比較におい

て、希薄化の規模は合理的であると判断しました。

　なお、将来何らかの事由により資金調達の必要性が薄れた場合、又は本スキームより有利な資金調達方法が利用

可能となった場合には、当社の判断により、残存する本新株予約権を取得できる条項を付することで、必要以上の

希薄化が進行しないように配慮しております。

　また、東証マザーズにおける当社普通株式の平成28年５月16日までの140連続営業日間の１日当たりの平均出来

高は45,423株であり、これは本新株予約権発行による潜在株式数対比7.33％にあたります。この点について、当社

は本新株予約権の行使には当社の行使許可が必要なこと、割当先が各回号を重複して行使許可申請することが出来

ないこと、行使価額を段階的に設定しており一定の傾斜が付されていることに鑑み、本新株予約権の行使により発

行される株式は市場で十分に消化可能であると考えております。なお、140連続営業日間の１日当たりの平均出来

高を採用した根拠といたしましては、前期本決算発表日である平成27年11月12日前後の出来高を考慮した期間が、

より当社の今後の流動性を検討する上で実態に即しており、適切であると判断したためです。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社イグニス(E30698)

有価証券届出書（参照方式）

25/28

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

銭　錕 東京都渋谷区 1,983,300 32.10 1,983,300 29.17

鈴木　貴明 東京都渋谷区 1,983,300 32.10 1,983,300 29.17

ドイツ銀行ロンドン支店（ドイ

チェバンクアゲーロンドン

6100）

（常任代理人ドイツ証券）

Winchester House, 1 Great

Winchester Street, London

EC2N 2DB, England, UK

（東京都千代田区永田町二丁目

11番１号　山王パークタワー）

－ － 620,000 9.12

山田　理恵 東京都渋谷区 106,100 1.72 106,100 1.56

柏原　俊高 大阪府和泉市 93,700 1.52 93,700 1.38

ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内三丁目３

番１号
91,500 1.48 91,500 1.35

佐藤　裕介 東京都港区 76,000 1.23 76,000 1.12

山本　彰彦 東京都目黒区 52,800 0.85 52,800 0.78

楽天証券株式会社
東京都世田谷区玉川一丁目14番

１号
34,500 0.56 34,500 0.51

ＧＭＯクリック証券株式会社 東京都渋谷区桜丘町20番１号 34,000 0.55 34,000 0.50

計 － 4,455,200 72.10 5,075,200 74.64

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成28年３月31日現

在の株主名簿上の株式数を基準としております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当前の所有株式

数」に、本新株予約権の目的である株式の数（620,000株）を加えた株式数によって算出しております。

３．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．ドイツ銀行ロンドン支店の「割当後の所有株式数」は、ドイツ銀行ロンドン支店が、本新株予約権を行使し

た場合に交付される当社株式（620,000株）を全て保有したと仮定した場合の数となります。ドイツ銀行ロ

ンドン支店は、株価及び出来高の状況等により、本新株予約権を行使した場合に交付される当社株式を短期

で売却する可能性があります。なお、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第11条は、銀行業を

営む会社は、原則他の事業会社（保険会社を除きます。）の総株主の議決権の５％を超えて保有することは

できない旨定めていますので、ドイツ銀行ロンドン支店は、原則として当社発行済株式の５％を超えて保有

することはできません。

６【大規模な第三者割当の必要性】